[image: image1.png]

С О В Е Т

муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

V созыва

РЕШЕНИЕ

от  08.05.2018 г.                                                                                           № 46

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» на 2018 год

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества",  Порядком планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный район» на 2018 год.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных  актов  Родниковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального                                   Председатель Совета

образования «Родниковский                          муниципального образования

муниципальный район»                                 «Родниковский
                                                                              муниципальный район»
___________С.В.Носов                                      ___________Г.Р. Смирнова

Приложение

к решению Совета

муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

от 08.05.2018 г. № 46

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

приватизации муниципального имущества

муниципального образования

 «Родниковский муниципальный район»

на  2018 год

Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный район» на 2015 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", в целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

1. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий,  помещений):

	N
	Наименование объекта
	Местонахождение

 объекта
	Способ
приватизации

	1
	Нежилое  помещение площадью 1333,7  кв.м. с кадастровым номером 37:15:011605:35
	Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова, д. 7, пом. с 1 по 6, 6а, с 7 по 12, 12а, с 13 по 30, 30а, 31 (на 1-ом этаже), пом. с 1 по 31 (на 2-ом этаже)
	Аукцион

	2
	Нежилое  помещение площадью 158,5  кв.м.
	Ивановская область, г. Родники, мкр. 60 лет Октября, д. 4
	Аукцион

2. Приватизация иного имущества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ
приватизации

	1.
	КЛ-0,4 кВ (ТП-20 – насосная),

назначение: сооружение электроэнергетики, протяженность 152 м., кадастровый номер 37:15:012308:581
	Ивановская область,

г. Родники,

мкр. Гагарина
	Аукцион

	2.
	КЛ-0,4 кВ (РП-3 – ДНС)

назначение: сооружение электроэнергетики, протяженность 153 м., кадастровый номер 37:15:013306:39
	Ивановская область,

г. Родники,

ул. Космонавтов
	Аукцион

	3.
	ВЛ-0,4 кВ (ТП очистные сооружении – д. Цепочкино)

назначение: сооружение электроэнергетики, протяженность 2141 м.,

кадастровый номер 37:15:000000:540
	Ивановская область, Родниковский район,

д. Цепочкино
	Аукцион

3. Преобразование муниципальных предприятий в открытые акционерные общества и внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставный капитал акционерного общества

	№ п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение

объекта
	Способ

приватизации

	1
	Водопроводная сеть протяженность 996,7 м

инвентарный номер 24:223:002:000080510
	Ивановская область,

г. Родники, Северный пр. – ул. 1 Детская – ул. Колхозная
	внесение в качестве вклада в уставный капитал АО «Теплоснаб»

	2
	Водопроводная сеть протяженность 324,3 м

инвентарный номер 24:223:002:000080500
	Ивановская область,

г. Родники, ул. Маяковского –

ул. Кузнецова
	---«---

	3
	Водопроводная сеть протяженность 165,1 м инвентарный номер 24:223:002:000080490
	Ивановская область,

г. Родники, ул. Горького – ул. Ильинская, д. 14
	---«---

	4
	Водопроводная сеть протяженность 93,3 м

инвентарный номер 24:223:002:000080470
	Ивановская область,

г. Родники, территория подстанции – ул. Д.Бедного, д. 5-а
	---«---

	5
	Водопровод

протяженность 620,0 м кадастровый номер 37:15:000000:274
	Ивановская область,

г. Родники, ул. Западная – ул. Свободы
	---«---

	6
	Водопроводные сети протяженность 603,1 м кадастровый номер 37:15:012102:38
	Ивановская область,

г. Родники, ул. Дружбы
	---«---

	7
	Водопроводные сети протяженность 378,7 м кадастровый номер 37:15:000000:443
	Ивановская область,

г. Родники, ул. Тезинская –

ул. Вичугская
	---«---

	8
	Водопроводная сеть протяженность 996,7 м

инвентарный номер 24:223:002:000080510
	Ивановская область,

г. Родники, Северный пр. – ул. 1 Детская – ул. Колхозная
	---«---

	9
	Водопроводная сеть протяженность 324,3

инвентарный номер 24:223:002:000080500
	Ивановская область,

г. Родники,

ул. Маяковского –

ул. Кузнецова
	---«---

[image: image2.png]

С О В Е Т

муниципального образования

  «Родниковский муниципальный район»

V созыва

РЕШЕНИЕ

от  08.05.2018 г.                                                                                                    № 47

О  принятии имущества в муниципальную

собственность  муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

На основании заявления и.о.начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 Смирновой Н.Н. от 22.03.2018г. № 02-67/03563,  в соответствии со ст. 50 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 215, 582 Гражданского Кодекса Российской Федерации, учитывая мнение постоянных комиссий Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район»,

Совет муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на принятие от Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 5 двух гаражей площадью 38,8 кв.м. каждый, расположенных по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Советская.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Сборник нормативных актов Родниковского района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального                                   Председатель Совета

образования «Родниковский                          муниципального образования

муниципальный район»                                 «Родниковский
                                                                              муниципальный район»
___________С.В.Носов                                      ___________Г.Р. Смирнова

ОГЛАВЛЕНИЕ
	№ п/п
	Решение Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

	Стр.

	1
	Решение от  08.05.2018 г. № 46  «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный район» на 2018 год

	1

	2
	Решение от 08.05.2018 г. № 47 «О  принятии имущества в муниципальную собственность  муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

	6

6